
UCHWAŁA NR LV/751/23 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 24 kwietnia 2023 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miasta Toruń 

Na podstawie art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2094 oraz z 2023 r. poz. 572), art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.1) ), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się Gminie Miasta Toruń pomocy finansowej z budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
w 2023 roku w formie dotacji celowej w wysokości 5.000,00 zł (słownie: pięć tysięcy zł), z przeznaczeniem na 
dofinansowanie 37. Toruńskich Spotkań Teatrów Jednego Aktora. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
 
 

Elżbieta Piniewska 

 

 
1)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1692, 1725, 1747, 1768, 1964, 2414 oraz 

z 2023 r. poz. 412. 

Id: 3D0081AA-FB72-49B4-8894-5E2F269AEFF7. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

1. Przedmiot regulacji: 

Przedmiotem regulacji jest udzielenie Gminie Miasta Toruń pomocy finansowej z budżetu Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego w 2023 roku w formie dotacji celowej w wysokości 5.000,00 zł z przeznaczeniem na 
dofinansowanie organizacji 37. Toruńskich Spotkań Teatrów Jednego Aktora organizowanych przez gminną 
instytucję kultury - Teatr „Baj Pomorski”. 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Zgodnie z art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa oraz art. 216  
ust. 2 pkt 5 i art. 220  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych samorząd województwa może 
udzielić innym jednostkom samorządu terytorialnego pomocy finansowej w formie dotacji celowej. Pomoc 
taka musi być określona uchwałą organu stanowiącego – Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi):  

Nie dotyczy. 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

Toruńskie Spotkania Teatrów Jednego Aktora, organizowane przez toruński Teatr „Baj Pomorski”, należą do 
wydarzeń na stałe wpisanych w lokalny pejzaż artystyczny. Celem wydarzenia jest prezentacja i promocja 
sztuki monodramu. Toruński Festiwal jest ostatnią tego typu profesjonalną imprezą w Polsce. Jego główny 
program składa się z prezentacji wyselekcjonowanych monodramów, z których najlepsze otrzymają nagrody – 
dla najlepszego przedstawienia, kreacji aktorskiej i za wierność autorowi prezentowanego tekstu. 

Podczas tegorocznej, 37. edycji Spotkań widzowie obejrzą 9 spektakli w wykonaniu polskich aktorek 
i aktorów, m.in. Doroty Landowskiej („Stryjeńska. Let's dance, Zofia”), Jarosława Gajewskiego („Ostatnie 
słowo lisa”), Julii Wyszyńskiej („Fizyka kwantowa. Czyli rozmowy nigdzie nieprzeprowadzone”), Agnieszki 
Przepiórskiej („Barbara”) i Zuzanny Bernat („Jordan”). Repertuar uzupełnią wydarzenia towarzyszące: 
warsztaty aktorskie i dramaturgiczne, dwa spotkania tematyczne, wykład, wystawa plakatów oraz pokaz 
młodych aktorów z Torunia – laureatów XVIII Konkursu Interpretacji Teatralnej dla Dzieci i Młodzieży. 

Planowany koszt wydarzenia wynosi 116.700,00 zł, w którym planowana dotacja z budżetu Województwa 
w wysokości 5.000,00 zł stanowi ok. 4,28 %. 

5. Ocena skutków regulacji: 

Dofinansowanie 37. edycji Toruńskich Spotkań Teatrów Jednego Aktora pozwoli na zrealizowanie pełnego 
zakresu działań przewidzianych w ramach przedsięwzięcia Teatru „Baj Pomorski”. Środki na ten cel 
zaplanowano w budżecie województwa na rok 2023 w Dziale 921, w rozdziale 92195, w zadaniu 
„Upowszechnianie kultury”. Podjęcie niniejszej uchwały będzie podstawą do zawarcia z Gminą Miasta Toruń 
umowy określającej szczegółowe zasady udzielenia pomocy finansowej i jej rozliczenia. 

Id: 3D0081AA-FB72-49B4-8894-5E2F269AEFF7. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



